MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

1

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2022

RESULTADO FINAL (MORADIA ESTUDANTIL, AUXÍLIO CRECHE E AUXÍLIO ACESSIBILIDADE)

CAMPUS MOSSORÓ

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO FINAL (MORADIA ESTUDANTIL, AUXÍLIO CRECHE E AUXÍLIO

ACESSIBILIDADE) do processo de seleção para bolsas e auxílios do Programa Institucional de Assistência

Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS MOSSORÓ, semestre 2022.2,

realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2022.

Os(As) discentes que foram SELECIONADOS(AS), deverão acessar o formulário eletrônico disponível em

Termo de Compromisso - Mossoró até o dia 23/01/2023, para assinar o TERMO DE COMPROMISSO

e informar os dados necessários para que a Divisão de Programas Sociais efetive sua vaga.

Aqueles discentes que forem contemplados para modalidade MORADIA ESTUDANTIL juntamente com

outro auxílio, DEVERÃO FAZER O ENVIO DO FORMULÁRIO DE FORMA INDIVIDUAL PARA CADA

BENEFÍCIO.

Caso o(a) discente não preencha o TERMO DE COMPROMISSO, salvo por motivo de força maior e

previamente comunicado à Divisão de Programas Sociais por e-mail

(programassociais.proae@ufersa.edu.br), PERDERÁ AUTOMATICAMENTE O DIREITO AO AUXÍLIO.

RESULTADO FINAL

AUXÍLIO CRECHE

Data da Reunião: 23/01/2023 (segunda-feira)
Horário: Tarde (15h00min)

Link da reunião por videochamada: https://meet.google.com/oih-ictm-mus

Classificação Matrícula Nome Situação

1.  2021022231 MARIA BIANCA SANTIAGO DE LIMA SELECIONADO(A)

2.  2022022118 JAINE AZEVEDO DE ARAUJO SILVA SELECIONADO(A)

3.  2019023442 GERCINEIDE OLIVEIRA DA SILVA SELECIONADO(A)

4.  2017020091 MARYNARA RITA DA SILVA PAIVA SELECIONADO(A)

5.  2018022213 ANDRÉA FAGUNDES NUNES SELECIONADO(A)

https://forms.gle/NwEEPTjWEP9nPbY5A
https://meet.google.com/oih-ictm-mus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

2

6.  2018021254 ARIELLY RAIANY DA SILVA NOGUEIRA SELECIONADO(A)

7.  2020011693 BRENDOW LUCAS OLIVEIRA DA SILVA SELECIONADO(A)

8.  2019023432 MYLLCA KRISTIEN ALVES DE ANDRADE SELECIONADO(A)

9. 2022022271 IVAN EUZÉBIO DA SILVA SELECIONADO(A)

1.  2020011636 AIAZA TORQUATO LOIOLA INDEFERIDO(A)

2.  2016021287 ANA KALLINE DO ROSARIO FERNANDES INDEFERIDO(A)

3.  2022022441 BRENA MARIA DE AZEVEDO GóIS INDEFERIDO(A)

4.  2022022442 ELIKA RAFAELLA ARAÚJO DOS SANTOS INDEFERIDO(A)

5.  2015020680 EVERSON VIANA DA SILVA INDEFERIDO(A)

6.  2019023463 JESSICA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO(A)

7.  2021010787 JOSE IRLANDIO SALES ALVES INDEFERIDO(A)

8.  2021011636 SEBASTIAO MEIRA DA SILVA NETO INDEFERIDO(A)

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

Data da Reunião: 23/01/2023 (segunda-feira)
Horário: Tarde (15h00min)

Link da reunião por videochamada: https://meet.google.com/oih-ictm-mus

Classificação Matrícula Nome Situação

1.  2020011407 FRANCISCO ROMARIO PINHEIRO DE LIMA SELECIONADO(A)

2.  2017020020 GRACIELLE DE SOUZA COSTA SELECIONADO(A)

3.  2019011401 MARCOS WELISON JUNIOR DO NASCIMENTO SELECIONADO(A)

4.  2022010230 GEOVANI LOPES DE CARVALHO SELECIONADO(A)

5.  2019011445 JOSE ILENO DE OLIVEIRA SELECIONADO(A)

6.  2022010833 ARIOSVALDO BARRETO SELECIONADO(A)

1.  2018010103 ADRIA RAIANE DE SOUZA SILVA INDEFERIDO(A)

2.  2020010197 KENNEDY EDUARDO RODRIGUES GUERRA INDEFERIDO(A)

MORADIA ESTUDANTIL

Reunião para assinatura da autorização para ocupação da vaga nas residências
Dia: 23/01/2023 (segunda-feira)

Horário: Manhã (09h00min)
Local: Auditório Amâncio Ramalho (Prédio da Reitoria)

ALA FEMININA

Classificação Matrícula Nome Situação

1.  2022021680 ANA CECILIA ARAUJO LOPES SELECIONADA

2.  2022021765 FERNANDA DE SOUZA SILVA SELECIONADA

3.  2022022408 ANTONELLA VIVIAN MELO RIBEIRO SELECIONADA

4.  2019022240 LAURISSIA EUDESIA SOARES SELECIONADA

5.  2020022900 MARIA ALZENIR DE SOUSA SELECIONADA

6.  2022022422 ANA JULIA DE FREITAS SELECIONADA

7.  2021011017 RAMONA RAISSA CHAGAS RIBEIRO SELECIONADA

https://meet.google.com/oih-ictm-mus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

3

8.  2022021549 VANESCA GEDEANE SILVA LEITE SELECIONADA

9.  2021010698 REBECA PINHEIRO GERONIMO SELECIONADA

10.  2021010644 AMANDA MIGUEL DA SILVA SELECIONADA

11.  2022021827 NELI DUTRA DE PAIVA SELECIONADA

12.  2019011155 INGRID CARLA FERREIRA DE LIMA SELECIONADA

13.  2020010335 GABRIELLE INOCÊNCIO DE OLIVEIRA MAIA SELECIONADA

14.  2021022849 Maria Clara de Souza Tomaz SELECIONADA

15.  2022021989 MAURINA VITORIA ALVES FRANCELINO SELECIONADA

16.  2022021806 MARIA MIRLA DOS SANTOS SOUSA SELECIONADA

17.  2021022200 RAYLLA PRISCILLA DO REGO CABRAL SELECIONADA

18.  2021011112 RAYANE SAMIRA DA SILVA MORAIS SELECIONADA

19.  2021011094 LAISA SOARES SILVA SELECIONADA

20.  2020022832 JERLANE DE MORAIS SILVA SELECIONADA

21.  2022021750 MIRELLY MONTEIRO DE MELO SELECIONADA

22.  2021011369 EDILAYNE TEOBALDO DE SOUSA SELECIONADA

23.  2022021782 LAYENE STELLA DA SILVA OLIVEIRA SELECIONADA

24.  2022022353 JESSICA LOUISE BERTO DA SILVA SELECIONADA

25.  2022022424 RAYSSA GABRIELA NASCIMENTO SELECIONADA

26.  2022021772 SUELEN VITORIA LIMA CASTRO SELECIONADA

27.  2022021564 FRANCISCA JOVANIA PEREIRA DO NASCIMENTO SUPLENTE

28.  2020021947 ANNE KAYENE FERREIRA DA SILVA SUPLENTE

29.  2020011079 MARIA APARECIDA FABRICIO DE SOUZA SUPLENTE

30.  2022010579 ANA BEATRIZ ALENCAR DE MELO SUPLENTE

31.  2019023207 YZLLA RHAVENA LUCENA SUPLENTE

32.  2021022777 MARIA LUIZA CANDIDO DA SILVA SUPLENTE

33.  2019022184 RYLLARE CRISTINA SILVA COSTA SUPLENTE

34.  2022022418 MARIA ELIZA DA SILVA SANTIAGO SUPLENTE

35.  2018021146 MARILIA ALESSANDRA DE SOUZA QUEIROZ SUPLENTE

36.  2022021537 KARINA HELEN SANTOS DE OLIVEIRA SUPLENTE

37.  2020011245 NAYARA CRISLY MARQUES DE MOURA SUPLENTE

38.  2022010734 VANUZA MARIA AVILA FILHA SUPLENTE

39.  2022010048 AVILA KELLY DE MEDEIROS NICOLAU SUPLENTE

40.  2022010860 MARIA EDUARDA LOPES GUERRA SUPLENTE

41.  2018010463 ERIKA VANESSA ALMEIDA DO NASCIMENTO SUPLENTE

42.  2021011671 FLAVIA OHANNA ALEXANDRE BRASIL SUPLENTE

1.  2021010828 CAMILA RAYANE DA SILVA LIMA INDEFERIDA

2.  2020022399 CARLA ANDREIA DE CARVALHO APOLINARIO INDEFERIDA

3.  2022021597 DAIENE DA SILVA TEIXEIRA INDEFERIDA

4.  2018010357 DANICLEIA REBOUCAS MAIA INDEFERIDA

5.  2020022313 ELIANE CHAVES GURGEL INDEFERIDA

6.  2022022173 FERNANDA JULIANE ALVES DE PAIVA INDEFERIDA

7.  2022022411 LARISSA VANDERLEI DA SILVA INDEFERIDA

8.  2021010535 LILIAN ALMEIDA DE JESUS INDEFERIDA

9.  2021010977 NIVIA MARIA SANTOS DE AVIZ INDEFERIDA

10.  2021011033 RAIZA ALLANA DA SILVA INDEFERIDA

11.  2022021622 VITORIA BEATRIZ FERREIRA DE CASTRO INDEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

4

 ALA MASCULINA

Classificação Matrícula Nome Situação

1.  2021022835 Silvio Marcio Vieira da Silva SELECIONADO

2.  2022022216 ITALO ROGER SILVA DAMASCENO SELECIONADO

3.  2022022000 FELIPE JOFRE RIBEIRO SELECIONADO

4.  2017010702 ADRIEL WELITON SILVA MARQUES SELECIONADO

5.  2020010447 JULIANO DA COSTA FERNANDES SELECIONADO

6.  2019010974 ELTON COSTA CARDOSO SELECIONADO

7.  2022021608 ERICK MANOEL SOUZA SENA SELECIONADO

8.  2022011276 LUIZ ALZENOR VITOR BATISTA DE SOUZA SILVA SELECIONADO

9.  2020011527 ANDRÉ LUIZ FORTUNATO PEREIRA SELECIONADO

10.  2021022464 ITALO RAMON OLIVEIRA LOPES SELECIONADO

11.  2021022892 Jonas Gonçalo da Silva SELECIONADO

12.  2021022452 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES ROCHA SELECIONADO

13.  2022022419 Alex Lisandro Alves da Silva SELECIONADO

14.  2022022266 KEVEN GARCIA LOPES SELECIONADO

15.  2016010025 JOSE ELINALDO ALVES BENTO SELECIONADO

16.  2022010094 VINICIUS DE SOUSA ROCHA SELECIONADO

17.  2022010672 JEMERSON WILLAMI SILVA RIBEIRO SELECIONADO

18.  2022021985 VICTOR MANOEL BATISTA DA COSTA SELECIONADO

19.  2022021745 FRANCISCO VALDEGONES SELINO CARUCA SELECIONADO

20.  2021022730 ADEMAR TORQUATO LOIOLA SELECIONADO

21.  2020022719 ERVESON EDGENIO DE MEDEIROS SELECIONADO

22.  2021011883 KEFERSON YALI CARDOSO LOPES SELECIONADO

23.  2022021924 LUCAS GABRIEL ROCHA DA SILVA SELECIONADO

24.  2020022777 ANDERSON PALMEIRA DOS SANTOS SELECIONADO

25.  2021010345 RODRIGO DA SILVA MACHADO SELECIONADO

26.  2018022188 KELMY ANGELO DE FIGUEIREDO ALVES SELECIONADO

27.  2021011319 PEDRO MANOEL SOARES DA SILVA SELECIONADO

28.  2020021887 WALSON NATHAN FERNANDES PEIXOTO SELECIONADO

29.  2022022241 JOSE FERNANDO DE OLIVEIRA PAIVA SELECIONADO

30.  2018020627 ALEX JESUINO DANTAS SELECIONADO

31.  2020011407 FRANCISCO ROMARIO PINHEIRO DE LIMA SELECIONADO

32.  2022011391 ANTONIO JERFFESON LIMA ARAÚJO SELECIONADO

33.  2022021554 FELIPE MACIEL FERREIRA SANTOS SELECIONADO

34.  2021010655 THIAGO LIMA DOS SANTOS SELECIONADO

35.  2022021916 CARLOS EDUARDO TORRES DA SILVA SELECIONADO

36.  2022022271 IVAN EUZÉBIO DA SILVA SELECIONADO

37.  2022010833 ARIOSVALDO BARRETO SELECIONADO

38.  2019010950 FRANCISCO IZAAC SILVA AUGUSTO SUPLENTE

39.  2022022435 RUAN MATHEUS FONSECA DE OLIVEIRA SUPLENTE

40.  2022010281 RUAN PABLO DA SILVA DANTAS SUPLENTE

41.  2020022929 JEFERSON GUSTAVO MESQUITA ROSENDO SUPLENTE

42.  2019011119 RAMON KALIL OLIVEIRA SAMPAIO SUPLENTE

43.  2022011165 RENNAN KAIKY OLIVEIRA SAMPAIO SUPLENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

5

44.  2022022492 GABRIEL LUÍDY MOREIRA SUPLENTE

45.  2022021671 JUAREZ GOMES DE SOUZA COSTA SUPLENTE

46.  2020010628 MATHEUS AMANCIO LOPES SUPLENTE

47.  2022010036 JOSE ROBERTO AUGUSTO DOS SANTOS SUPLENTE

48.  2022010263 ITALO FREITAS BERNARDO SUPLENTE

1.  2021022254 CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE FREITAS INDEFERIDO

2.  2022010892 CEDLYO CESAR DA SILVA XAVIER INDEFERIDO

3.  2021022255 DIOGO GARCIA DOS SANTOS PEIXOTO INDEFERIDO

4.  2018010435 ELIZEU LUCAS MOURA BARBOZA INDEFERIDO

5.  2021010461 ELTON PEREIRA XAVIER DA SILVA INDEFERIDO

6.  2021022887 FELIPE BRUNO DA SILVA INDEFERIDO

7.  2022010758 FLAVIO GALDINO PINHEIRO DE HOLANDA INDEFERIDO

8.  2015010650 GENIVAL ROCHA DA SILVA JUNIOR INDEFERIDO

9.  2016020679 GEOVANO DE GOIS JUNIOR INDEFERIDO

10.  2019010573 HILDO CIPRIANO DE PAIVA NETO INDEFERIDO

11.  2022011024 ISMAEL DA SILVA BARBOSA INDEFERIDO

12.  2020010529 IURI MARTINS DA SILVA INDEFERIDO

13.  2022021704 JHONATAS ISMAEL SOUSA VIEIRA INDEFERIDO

14.  2022010238 JOAO CARLOS GUARDIAO INDEFERIDO

15.  2021010787 JOSE IRLANDIO SALES ALVES INDEFERIDO

16.  2021011644 JOSE PATROCINIO DANTAS NETO INDEFERIDO

17.  2017020598 LUCAS COSTA FERNANDES INDEFERIDO

18.  2021010481 LUIZ RYAN BORGES DA COSTA INDEFERIDO

19.  2022021894 MARCUS VINICIUS CALDAS LOPO INDEFERIDO

20.  2019022303 MATHEUS FELIPE RIBEIRO GONCALVES INDEFERIDO

21.  2022010695 MOISÉS DE ALMEIDA GUILHERME INDEFERIDO

22.  2017021367 NATANAEL FERNANDES TEIXEIRA INDEFERIDO

23.  2022011222 PEDRO HENRIQUE LOIOLA DA SILVA INDEFERIDO

24.  2021010796 PEDRO LUCAS DE SOUZA ANDRADE INDEFERIDO

25.  2018001576 RAIMUNDO NONATO MARCELINO DE MENDONÇA JÚNIOR INDEFERIDO

26.  2022022162 RIAN FELIPE OLIVEIRA RIBEIRO INDEFERIDO

27.  2021011273 RIEULER ROLIM DE SOUSA INDEFERIDO

28.  2021022023 ROALYSON GOMES DA SILVA INDEFERIDO

Mossoró, 19 de janeiro de 2023.

Patrícia Silva Rebouças de Araújo
Diretora de Programas Sociais

Júlio César Rodrigues de Sousa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

		2023-01-19T14:04:32-0300

		2023-01-19T15:58:21-0300